(34) Arch. di Stato, Salerno, Prot. Not., pacco 6727, Domenico Verone, an. 1721, f. 335, die 11 decembris. Fit historia controversiae ac sublineatur quomodo loci Ordinaritus qua episcopus Scalensis erat suffraganeus archiepiscopi amalphitanii, qua episcopus Ravellensis subiciebatur directe S. Sedi. Inter utramque sedem rivalitas Praesulem constringebat ut, placitis civium obsecundans, sese Scalae diceret episcopum Scalensem et Ravellensem, Ravelli autem episcopum Ravellensem et Scalensem.

cursum coram S. Congregatione Concilii, allegantes quod in decreto unionis dioecesium Scalae et Ravelli impositum erat episcopo utramque regere, praestituto suo cuique Vicario Generali: consequenter eodem anno 1721 nominati sunt pleno iure Vicarii Generales Rev.dus D. Angelus Criscuolo pro Scalensi, Rev.dus D. Angelus Pantaleo pro Ravellensi ecclesia.

Hunc rerum statum nobis describit post triennium, simul cum elogio Vicarii Scalensis, D. Iosephus Panza in praecitata *Istoria di Amalfi* (II, 74): «Iste Episcopus [Rev.mus D. Nicolaus Guerriero], cum sit praesul non tantum Ravelli quam etiam Scalensis ecclesiae, binos habet Vicarios... Primus vocatur Angelus Pantaleo a Pomarico... [Alter] Dominus Angelus vetustissimae et clarissimae familie de Criscuolo civitatis Scalae, Vicarius Generalis eiusdem civitatis, vir apprime doctus et moribus praeditus, erga pauperes liberalis, doctrina et prudentia maxime fulget hoc honore, in sedandis et reconciliandis perturbatis animis efficacior est». Liquet proinde quo auctoritatis titulo delegavit S. Alfonso eiusque sociis facultatem utendi sanctuario B.M.V. «di Monte» atque administrandi apud ipsum Ecclesiae sacramenta in beneficium pastorum aliorumque eo advenientium.

Convivebant (35) cum D. Angelo eius fratres D. Antonius et D. Vincentius doctor physicus, id est, medicus, cuius filius D. Matthaeus aemulatus est patrui sui D. Angeli servitia dioecesi Scalensi reddit. Etenim die 16 iulii an. 1737 subdiaconus et doctor D. Matthaeus Criscuolo inter hebdomadarios ecclesiae cathedralis recipitur (36). Postmodum in civitatem haud dissitam Castri Maris (Castellammare di Stabia) migravit, fautore eiusdem loci episcopo Rev.mo D. Thoma Falcoia, a quo delectus fuit Vicarius Generalis et an. 1743 unus ex testibus ultimae suae voluntatis (37). Post obitum episcopi Stabiensis D. Matthaeus Criscuolo redisse videtur Scalam, ubi saltem an. 1757-1758 instrumenta notarilia perficit tanquam ecclesiae cathedralis canonicus theologus (38) ac,

(35) «Die 27 novembris 1757 in civitate Scalarum. Costituito D. Antonio Criscuolo ... ha asserto in presenza del Sig. D. Matteo Criscuolo suo nipote ex fratre penitenziere D. Angelo Criscuolo e Dr. fisico D. Vincenzo Criscuolo suoi fratelli...». Arch. di Stato, Salerno, Prot. Not., pacco 317, Francesco M. Cimino, an. 1758, f. 386v: «Die 5 sept. 1758... Costituto il R.do Sig. D. Matteo Criscuolo, can^o teologo della città di Scala, e li M.ti R.di Sig. D. Nicola e D. Siggismondo Criscuolo, sacerdoti secolari di Scala...».